CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70
ENCAMINHE-SE

S~lil das Sessões I I r<;?

tNDtCAÇÃ·O N° 172/2018

Encaminhamento: Ao Excelentissimo Senhor Prefeito MunicipaL

Assunto: Providências que especifica.

Vereador Autor Jesuel Donizete Alpi

O Vereador signatário, com assento nesta Casa

Legislativa, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento

Interno, indica ao Executivo que se proceda aos estudos para a construção,

com a máxima urgência, de uma lombada no Bairro da Cachoeirinha, na

primeira rua à direita antes da Igreja São Francisco.

JUSTIFICATIVA

A providência jndicada se faz necessáriaf levando-se em

conta que esta estrada é passagem de vários veículos, caminhões e tratores vindos

de chácaras, cujo acesso é estreito e perigoso em razão da grande velocidade

desenvolvida.

Além disso, nos períodos de seca, pelo fato de a via ser

de terra, a alta velocidade provoca uma grande nuvem de poeira que se levanta,

ocasionando problemas de saúde aos moradores da região.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2018.

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884